
 

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
1)  Convenzione  per  la  fornitura  in  acquisto  di  stampanti  ed  apparecchiature 
multifunzione a ridotto  impatto  ambientale  e dei  servizi  connessi  per le  Pubbliche 
Amministrazioni  “Stampanti 12”– Lotto n. 5.

Il Referente dell'Istruttoria
Sig.ra Michela Granese

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO

Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di  questa  ASL  dal  03/09/2014  al 

17/09/2014.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Dr.ssa Antonina DAGA

             DELIBERAZIONE  n° 689 del 01/09/2014

Oggetto:  Acquisto  stampanti  multifunzione  mediante  adesione  alla 
"Convenzione per la fornitura di stampanti multifunzione e dei servizi connessi 
per le Pubbliche Amministrazioni" Stampanti 12, stipulate per il lotto n. 5 tra 
la Consip S.p.A. e  la Ditta Infordata S.p.A. - CIG: 5899837B80. 

PROPOSTA N° 750 IN DATA 26/08/2014

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra Michela Granese 
IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso:
- che con nota prot. n. NP/2014/4639 del 28.04.2014  il  Servizio Provveditorato ha 
richiesto ai vari Presidi interessati di comunicare l'eventuale necessità della sostituzione 
delle macchine di  cui  ai  contratti  conseguenti  alla Deliberazione del  C.S. n. 611  del 
25.06.2010 di adesione alla Convenzione stipulata tra la Consip e la Ditta Kyocera Mita 
Italia S.P.A. per la fornitura di  macchine fotocopiatrici Kyocera KM 4050 MF e Kyocera 
TASKFALFA 420I , e alla Deliberazione del C.S. n. 398 del 15.04.2010 di adesione  alla 
Convenzione stipulata tra la Consip e la Ditta Kyocera Mita Italia S.P.A. per la fornitura 
di  macchine fotocopiatrici Kyocera KM 4050, con scadenze rispettivamente in data data 
24 ottobre 2014 e in data 01.06.2014, la cui  prosecuzione è stata autorizzata fino al 
31.12.2014  con  Deliberazione  n.  559/2014,  unitamente  all'indicazione  delle  copie 
effettuate da ciascuna macchina nei 48 mesi di vigenza dei contratti, per la verifica della 
produttività delle stesse;
- che i Responsabili  delle diverse Strutture Aziendali  hanno dato riscontro  alle note 
suddette mediante comunicazioni dettagliate che si trovano agli atti del procedimento;

Dato atto che dalle comunicazioni dei Responsabili dei  Servizi è emerso quanto siano 
state  sottoutilizzate  alcune  macchine  foocopiatrici  ubicate  presso  Servizi  e  Presidi 
Distrettuali dell'Azienda e che pertanto si è ritene  opportuno procedere alla sostituzione 
di detti fotocopiatori con l'cquisto di stampanti multifunzione; 

Preso atto  che le amministrazioni pubbliche (art. 1 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165) ivi compresi gli enti del Servizio Sanitario Regionale ai sensi dell'art. 1 
comma  449  L.  296/2006  modificato  dall'art.  7  D.L.  52/2012,  sono  tenute  ad 
approvvigionarsi  utilizzando  le  convenzioni  stipulate  dalle  Centrali  regionali  di 
riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni - 
quadro stipulate da Consip SpA.;

Constatato che è attiva dal 29.05.2013 la "Convenzioni per la fornitura di stampanti ed 
apparecchiature multifunzione a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi per le 
Pubbliche Amministrazioni" - Stampanti 12, Lotto n. 5 - che si allega in copia agli effetti 
formali e sostanziali All. n. 1);

Preso  atto  che  la  Convenzione  è  stata  stipulata,  dalla  Consip  S.p.A.  con  la  Ditta 
Infordata S.p.A.;

Dato atto  che le condizioni economiche per l'acquisto delle stampanti e del relativo 
materiale di consumo, occorrente presumibilmente per un anno sono le seguenti:



                              Materiale di consumo 

Preso atto  che le Convenzioni in atto prevedono inoltre, per un periodo di 36 (trentasei) 
mesi l'assistenza tecnica "on site" e la manutenzione delle stampanti;

Viste le condizioni contrattuali contenute nella suddetta Convenzione “Stampanti 12” lotto n. 
5;

Ritenuto pertanto di dover procedere all'acquisto delle stampanti su indicate, per una spesa 
complessiva  riferita  a  n.  15  stampanti  di  €  2.539,80 +  IVA  pari  a  €  3.098,56  IVA/C 
comprensiva del materiale di consumo per la produzione di 12.000 pagine  ex ISO 19752, 
come previsto dalle Convenzioni di riferimento;

Ritenuto inoltre  di  dover  procedere  all'acquisto  del  materiale  di  consumo  necessario 
presuntivamente  alla  funzionalità  delle  macchine  nei  quantitativi  su  evidenziati  per  un 
importo di € 1.152,00 + iva pari a € 1.405,44 iva/c;

Visti il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R. 
207/2010 e ss.mm.ii.;

Viste la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii., la L.R. n. 10/2006 e la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
per quanto esposto in premessa,

DELIBERA

1. Di aderire alla Convenzione per la fornitura in acquisto di stampanti e apparecchiature 
multifunzione e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell'art. 
26, L. 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i e dell'art. 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388 
"Stampanti 12” lotti n. 5 stipulata dalla Consip S.p.A. con la Ditta Infordata S.p.A.;

2. Di dare atto che tra le prestazioni del fornitore è esplicitamente previsto, all'art. 4 
della convenzione, “il servizio di assistenza e manutenzione in garanzia per 36 mesi”;

3. Di dare atto che l'adesione di cui al punto 1 si concretizza nell'acquisto di:
-  n. 15 stampanti  Lexmark MX410DE (comprensiva di  materiali di consumo per la 
produzione di 12.000 pagine ex ISO 19752) per un costo unitario di € 169,32 + iva 
pari a 206,57 iva/c, per complessivi € 2.539,80 + iva, pari a 3.098,56 Iva/c ;
- n. 24  cartuccie  Lexmark codice  60F2H0E  nero (10.000 pg) ex ISO 19752  per un 
costo unitario di € 48,00 + iva pari a € 58,56 iva/c, per complessivi € 1.152,00 + Iva, 
pari a 1.405,44 Iva/C;

4. Di  dare  atto  che  la  spesa  pari  a  €  3.098,56  IVA/C  sarà  imputata  al  conto 
0102020701 "Macchine d'Ufficio elettroniche" del bilancio 2014 (Aut. UAZ5_ACQ 
7  sub  17),  mentre  la  spesa  €  1.405,44  IVA/C,  sarà  imputata  al  conto 
0501030401 "Acquisti di supporti informatici, cancelleria e stampati" del bilancio 
2014 (Aut. UAZ5_ACQ 1 sub 481);

5. Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dei relativi mandati di pagamento 
in favore della  Società Infordata S.p.A. dietro presentazione di regolare fattura 
con  le  modalità  e  le  scadenze  previste  nelle  Convenzioni  CONSIP,  e  previa 
verifica e attestazione, da parte del servizio competente, della regolarità della 
fornitura eseguita;

6. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Regolamento attuativo del 
vigente  Codice  degli  Appalti  Pubblici,  è   nominato  Direttore  dell'esecuzione 
presente atto il Referente del Servizio Informatico Aziendale con il supporto dei 
Direttori/Responsabili delle UU.OO./Servizi destinatari delle stampanti;

7. Di trasmettere la presente Deliberazione al Servizio Provveditorato, al Servizio 
AA.GG.,  al  Servizio  Bilancio  e  al  Collegio  Sindacale,  ciascuno  per  quanto  di 
rispettiva competenza.

  
                                 IL DIRETTORE GENERALE
                                       Dr. Mariano Meloni

IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO              IL  DIRETTORE  SANITARIO 

Dr.ssa    Maria Giovanna Porcu                               Dr. Orlando Scintu

STAMPANTE TOTALE PER CONVENZIONE 

Ditta Spampante n. Iva al 22%

INFORDATA 15 € 169,32 € 2.539,80 € 558,76 € 3.098,56

15 € 2.539,80 € 558,76 € 3.098,56

conv. 
CONSIP 

Importo 
unitario 

Importo 
complessivo 

iva/e

Totale 
iva/c

Stampanti 
12 lotto 5

Lexmark MX410DE comprensiva di 
materiali di consumo per la 
produzione di 12.000 pagine ex ISO 
19752. 

Ditta Nome Commerciale Marca           n. Iva al 22%

INFORDATA  Lexmark  60F2H0E 24 € 48,00 € 1.152,00 € 253,44 € 1.405,44

24 € 1.152,00 € 1.405,44

conv. 
CONSIP 

Codice 
Articolo 

produttore 

Importo 
unitario 

Importo 
complessiv

o iva/e

Totale 
iva/c

Stampanti 
12 lotto 5

Fascia A: cartuccia 60F2H0E nero 
(10.000 pg) ex ISO 19752 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	             DELIBERAZIONE  n° 689 del 01/09/2014


